
Oznámenie o opakovanej dobrovoľnej dražbe            

DD HP046/23 

Číslo registrácie poslednej
listiny v NCRdr: 505/2024

Dražobník: HeyPay s.r.o. 
Mostová 2, 811 02 Bratislava – Staré Mesto
IČO: 44 842 414
DIČ: 202 284 24 59
OR Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 59140/B

Navrhovateľ dražby: P-V, k.s.
IČO: 507 14 911
Značka správcu: S 1838
Sídlo: Plynárenská 3D, 821 09 Bratislava

Správca konkurznej podstaty úpadcu:

SEASON, s.r.o. v konkurze
IČO: 36 615 137
Sídlo: Pod Rovnicami 67, 841 04 Bratislava

Dátum konania dražby: 23.05.2024

Čas otvorenia dražby: 11:30 hod.

Miesto konania dražby: Dom kultúry RUŽINOV, miestnosť č. 271, Ružinovská 28, 821 03 Bratislava,
Bratislava, okres Bratislava II, Bratislavský kraj.

Opakovanie dražby: 3. kolo

Predmet dražby: súbor vecí

LV č. Okresný úrad Okres Obec Katastrálne územie 

3655 Bratislava Bratislava II Bratislava – Ružinov Nivy

HeyPay s.r.o., Mostová 2, 811 02 Bratislava 
Tel.: +421 2 322 027 10-12, Fax: +421 2 322 027 15, E-mail: office@heypay.sk, www.heypay.sk
IČO: 44842414, DIČ: 2022842459, Zapísaná v obchodnom registri Mestského súdu BA III, oddiel: Sro, vložka číslo: 59140/B

http://www.platitsaoplati.sk/
mailto:office@heypay.sk


Stavby:

Súpisné číslo Parcelné číslo Druh stavby

15845 10568/38 14 – Prevádzková budova - viecha

Spoluvlastnícky podiel v 1/1.

Opis predmetu dražby: Prevádzková budova - viecha - súp.č. 15845, Miletičova ul., k.ú. Nivy.

Popis stavby:

Nehnuteľnosť sa nachádza v areáli trhoviska na ulici Miletičova, v mestskej
časti  Bratislava -  Ružinov,  v k.ú.  Nivy,  postavenom na pozemku parc.  č.
10568/38,  pôvodne  využívaný  pre  účely  podnikania  v  oblasti  služieb  a
stravovania. Prevádzková budova - viecha, daná do užívania v roku 1983 a
v roku 2012 bola prevedená rekonštrukcia,  modernizácia objektu.  V čaše
šetrenia sa objekt nevyužíval z dôvodu, vydaného Rozhodnutia Okresným
súdom  Bratislava  II.,  na  odstránenie  objektu.  Ide  objekt  s  1.NP  bez
podpivničenia,  obdĺžnikového  tvaru,  zastrešený  sedlovou  strechou,  s
terasami so S-Z strany a z J-V strany.

Dispozičné riešenie: - kuchyňa, jedáleň, WC muži, WC ženy, dva sklady,
dve chodby, bar a výdaj, zázemie kuchyne, denná a fajčiarska miestnosť. Z
konštrukčného  hľadiska  ide  o  objekt  založený  na  základových  pásoch  s
prostého betónu s izoláciou proti  zemnej vlhkosti  po celej ploche objektu.
Nivelita úrovne podlahy je rovná s nivelitou podmurovky vo výške približne
50 cm nad okolitým terénom.  Obvodové steny  objektu  sú  vybudované z
drevotrieskových  panelov  120/240  cm  s  povrchovou  úpravou  sololitom.
Deliace konštrukcie sú po rekonštrukcii čiastočne murované z tehál resp. z
tvárnic, ale prevažne sú pôvodné a vyhotovené z drevotrieskových panelov.
Nosná konštrukcia sedlovej strechy je vyhotovená z drevených klincovaných
väzníkov,  zastrešenie  sedlovou  strechou  s  krytinou  z  vlnitého  plechu,
klampiarske konštrukcie  z  pozinkovaného plechu.  Okná sú  vyhotovené z
drevenej  systémovej  konštrukcie,  zdvojené  a  opatrené  vonkajšími
bezpečnostnými  mrežami.  Dvere  sú  pôvodné,  vyhotovené  z  drevenej
konštrukcie, osadené do drevených resp. oceľových zárubní, vstupné dvere
z terasy dvojkrídlové plastové bezpečnostné. Povrchové úpravy vnútorných
stien  sú  realizované  podľa  účelu  jednotlivých  miestností  v  kombinácii
smrekolitu, dreveného a keramického obkladu, hladkých omietok. Vonkajšie
úpravy sú zo vstupnej strany od terasy realizované z dreveného obkladu,
ostatné  časti  fasády  sú  opatrené  striekanou  omietkou  na  báze  umelých
látok. Podlahy v objekte sú realizované prevažne s povrchovou úpravou z
terazzových,  keramických  dlaždíc  a  betónové  hladké.  Vnútorné  obklady
stien  sú  realizované  v  hygienických  a  kuchynských  priestoroch  objektu.
Hygienické  miestnosti  sú  vybavené  sanitárnymi  zariaďovacími  predmetmi
bežného  štandardu,  ktoré  sú  realizované  v  súlade  s  ich  zakreslením  v
pôdoryse objektu. Kuchynská linka a barový pult sú vyhotovené z nerezu a
vybavené zabudovanými spotrebičmi bežného štandardu. Elektroinštalácia
je  svetelná  a  motorická.  V  roku  2012  bola  realizovaná  rozsiahla
rekonštrukcia objektu, v rámci ktorej bolo vybudované kompletné hygienické
zázemie  spolu  s  kuchynskou  časťou  a  vybavením,  nové  rozvody
inžinierskych  sietí  (elektriny,  vody,  kanalizácie  a  plynu,  plynový  kotol  a
ohrievač  TÚV),  nové  podhľady  s  osvetlením,  nové  vnútorné  obloženie
obvodových  stien.  Vykurovanie  objektu  je  individuálne  a  teplovodné,  v
jednotlivých vykurovaných miestnostiach sú osadené panelové resp. rebrové
vykurovacie telesá. Zdrojom tepla je kondenzačný plynový kotol v kombinácii
s  elektrický  zásobníkový  ohrievač  teplej  úžitkovej  vody.  Rozvody
inžinierskych  sietí  elektriny,  plynu,  vody  a  kanalizácie  sú  napojené  na
miestne  rozvody.  Kanalizačný  odpad  z  kuchynskej  časti  má  inštalovaný
lapač tukov. Dažďové vody zo strechy objektu sú odvedené na okolitý terén.
Celkovo sa jedná o využívaný a čiastočne rekonštruovaný objekt, ktorého
technický stav si vyžaduje rozsiahlejšiu rekonštrukciu. 

Upozornenie:  Hnuteľné  veci  nachádzajúce  sa  v  predmete  dražby
netvoria predmet dražby. 

Opis stavu predmetu

2



dražby: Predmet dražby je v stave zodpovedajúcom údržbe a dobe jeho využitia. V
súvislosti  s  predmetom dražby bolo v súdnom konaní  žalobcu Trhoviská
Ružinov, s.r.o. proti spoločnosti SEASON, s.r.o. o vypratanie nehnuteľnosti
rozsudkom  Okresného  súdu  Bratislava  II,  č.k.  58Cb/16/2021-19  zo  dňa
03.02.2022 rozhodnuté o povinnosti spoločnosti SEASON, s.r.o. odstrániť
stavbu so súpisným číslom 15845,  popis  stavby:  prevádzková budova –
viecha nachádzajúca sa na parcele registra 'C' č. 10568/38, druh pozemku:
zastavané  plochy  a  nádvoria,  výmera:  356  m2,  zapísaná  v  katastri
nehnuteľností na liste vlastníctva č. 3655 pre katastrálne územie Nivy, obec
Bratislava  -  mestská  časť  Ružinov,  okres  Bratislava  II.  Uznesením
Najvyššieho  súdu  Slovenskej  republiky  spis.  zn.  1Obdo/71/2022  zo  dňa
15.11.2023  bolo  zrušené  uznesenie  Krajského  súdu  v  Bratislave  o
odmietnutí  odvolania  žalovaného voči  rozsudku č.k.  58Cb/16/2021-19 zo
dňa 03.02.2022.

Popis práv a záväzkov 
k predmetu dražby 
viaznucich: POZNÁMKY:

Oznámenie o opakovanej dobrovoľnej dražbe (2. kolo) č. DD HPO46/23 na
stavbu so súp. č. 15845 na pozemku registra C KN parc.č. 10568/38 zo dňa
20.02.2024, dražobník HeyPay s.r.o.(IČO 44842414), P-276/2024

ČASŤ C: ŤARCHY:

Záložné právo v prospech Všeobecná úverová banka, a.s. (IČO: 31320155)
na stavbu Prevádzková budova - viecha súp.č.15845 na parc.č.10568/38,
podľa V-7143/16 zo dňa 14.04.2016

Záložné právo v prospech Pivovar STEIGER a.s. (IČO:36051691) na stavbu
Prevádzková budova - viecha so súp.č.15845 na pozemku registra C KN
parc.č.10568/38, podľa V- 18143/2019 zo dňa 23.07.2019

INÉ ÚDAJE

Bez zápisu.

Nájomné zmluvy:  Vo vzťahu  k predmetu  dražby  je  uzatvorená  nájomná
zmluva so spoločnosťou Cincie s. r. o, so sídlom Medená č. 5, Bratislava,
IČO:  48 004 766  ako  nájomcom.  Nájomná  zmluva  bola  nájomcom
vypovedaná a nájomný vzťah k predmetu dražby skončí dňa 30.04.2024. Do
nájomnej  zmluvy  môže  záujemca  o účasť  na  dražbe  nahliadnuť
u dražobníka.   

Znalecký posudok:

Číslo znaleckého posudku: Meno znalca: Dátum
vyhotovenia:

Všeobecná cena odhadu:

186/2023 Jančovičová Dagmar
Ing.

07.11.2023 97 100,00 EUR 

3



Najnižšie podanie: 49 500,00 EUR 

Minimálne prihodenie: 1 000,00 EUR 

Dražobná zábezpeka: 10 000,00 EUR 

Spôsob zloženia dražobnej
zábezpeky: Účastník dražby je povinný zložiť dražobnú zábezpeku dražobníkovi alebo

do  notárskej  úschovy v peniazoch  alebo  vo  forme  bankovej  záruky  s
preukázaním  potvrdenia  o  úhrade  týmto  alebo  zákonom  povoleným
spôsobom. Dražobnú zábezpeku nie je možné zložiť šekom ani platobnou
kartou. Platba v hotovosti je možná iba do výšky prípustnej podľa osobitného
zákona.

Číslo účtu na
zloženie dražobnej
zábezpeky: HeyPay s.r.o., Mostová 2, 811 02 Bratislava, číslo úctu: 4298211051/0200,

IBAN: SK61 0200 0000 0042 9821 1051, SWIFT (BIC): SUBASKBX, vedený
v VUB, a.s., variabilný symbol (VS):4623

Adresa na zloženie 
dražobnej zábezpeky: Účastník dražby môže zložiť dražobnú zábezpeku v hotovosti maximálne do

výšky prípustnej podľa osobitného zákona v sídle dražobnej spoločnosti na
adrese Mostová 2, 811 02 Bratislava – Staré Mesto a v deň konania dražby
v dražobnej miestnosti.

Doklad, preukazujúci 
zloženie dražobnej 
zábezpeky: Výpis z bankového účtu o úhrade dražobnej zábezpeky v stanovenej výške

v prospech  účtu  dražobníka,  potvrdenie  o vklade  dražobnej  zábezpeky  v
stanovenej  výške  na  bankový  účet  dražobníka  v hotovosti,  príjmový
pokladničný  doklad  vystavený  dražobníkom,  banková  záruka,  zápisnica
o notárskej úschove.

Lehota na zloženie
dražobnej zábezpeky: Lehota na zloženie dražobnej zábezpeky sa končí otvorením dražby.

Spôsob vrátenia 
dražobnej zábezpeky: Dražobník  vráti  účastníkovi  dražby,  ktorý  predmet  dražby  nevydražil,

dražobnú zábezpeku alebo listinu  preukazujúcu vydanie  bankovej  záruky
bez zbytočného odkladu po skončení dražby alebo po upustení od dražby.
Platba  v hotovosti  dražobníkom  je  však  možná  maximálne  do  výšky
prípustnej podľa osobitného zákona. V prípade, že dôjde k zmareniu dražby,
dražobná  zábezpeka  zložená  vydražiteľom  vrátane  jej  príslušenstva  sa
použije  na  úhradu  nákladov  zmarenej  dražby.  Ak  sa  koná  opakovaná
dražba,  zúčtuje  sa  zostávajúca  časť  dražobnej  zábezpeky  zložená
vydražiteľom,  ktorý  spôsobil  zmarenie  dražby,  na  náklady  opakovanej
dražby.  Po  úhrade  nákladov  zmarenej  dražby  a opakovanej  dražby  sa
zostávajúca  časť  vráti  vydražiteľovi,  ktorý  spôsobil  zmarenie  dražby.
Vydražiteľ,  ktorý  spôsobil  zmarenie  dražby,  je  povinný  na  vyzvanie
dražobníka  uhradiť  tú  časť  nákladov  dražby,  ktorú  nepokrýva  dražobná
zábezpeka ním zložená. To platí aj pre náklady opakovanej dražby, konanej
v dôsledku zmarenia predchádzajúcej dražby vydražiteľom.

Úhrada ceny dosiahnu
tej vydražením: Vydražiteľ je povinný uhradiť cenu dosiahnutú vydražením najneskôr do 15

dní odo dna skončenia dražby v hotovosti alebo na účet dražobníka, číslo
úctu: 4298211051/0200, IBAN: SK61 0200 0000 0042 9821 1051, SWIFT
(BIC):  SUBASKBX,  vedený  v  VUB,  a.s.,  variabilný  symbol  (VS):  4623
(uvedie  sa  v  referencii  platiteľa),  alebo  v  prípade,  ak  uhrádzaná  sume
neprevyšuje sumu 5 000 EUR, je možná úhrada aj v hotovosti u dražobníka.

Ak nie je cena dosiahnutá vydražením vyššia ako 6 640 EUR, je vydražiteľ
povinný  zaplatiť  cenu dosiahnutej  vydražením hneď po skončení  dražby.
Dražobná  zábezpeka  sa  vydražiteľovi  započítava  do  ceny  dosiahnutej
vydražením, to neplatí v prípade, ak bola dražobná zábezpeka vydražiteľom
zložená vo forme bankovej záruky.

4



V súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v z.n.p. nie
je na základe rozhodnutia navrhovateľa dražby speňaženie predmetu dražby
oslobodené od dane z pridanej hodnoty a povinnosť zaplatiť daň z pridanej
hodnoty zaťažuje v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 222/2004
Z.z. vydražiteľa v prípade, ak je vydražiteľ platiteľom DPH (cena dosiahnutá
vydražením  sa  považuje  za  cenu  bez  DPH),  v opačnom  prípade  ak  je
vydražiteľom  zdaniteľná  osoba,  ktorá  nie  je  platiteľom  dane  alebo
nezdaniteľná osoba, zaťažuje povinnosť zaplatiť DPH navrhovateľa dražby
(cena dosiahnutá vydražením sa považuje za cenu vrátane DPH). 

Prechod práv a záväzkov 
viaznucich na predmete 
dražby: V zmysle § 93 ods. 2, zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii

v znení neskorších predpisov,  ak sa speňažuje majetok tvoriaci  oddelenú
podstatu, speňažením majetku zanikajú všetky zabezpečovacie práva, ktoré
v  poradí  rozhodujúcom  na  ich  uspokojenie  nasledujú  po  prednostnom
zabezpečovacom práve vrátane prednostného zabezpečovacieho práva.

V zmysle § 30, zákona č. 527/2002 Z.z. o dobrovoľných dražbách v znení
neskorších predpisov, práva osôb vyplývajúce z vecných bremien viaznucich
na predmete dražby nie sú dotknuté prechodom vlastníckeho práva dražbou.

Predkupné právo viaznuce na predmete dražby zaniká udelením príklepu, ak
vydražiteľ  uhradil  cenu  dosiahnutú  vydražením  predmetu  dražby  v
ustanovenej lehote; to neplatí v prípade predkupného práva spoluvlastníkov
veci k spoluvlastníckemu podielu.

Upozorňujeme  všetky  osoby,  ktoré  majú  k predmetu  dražby  predkupné
alebo iné práva, že ich môžu preukázať najneskôr do začatia dražby a môžu
ich uplatniť na dražbe ako dražitelia.

Obhliadka predmetu
dražby/dátum a čas: Obhliadka 1:  06.05.2024 o 10:45 hod.

Obhliadka 2:  21.05.2024 o 10:45 hod.

Organizačné pokyny: stretnutie záujemcov o obhliadku sa uskutoční pred
predmetom  dražby:  Miletičova  s.č.  15845,  821  08  Bratislava  -  Ružinov.
Bližšie  informácie  a pokyny  Krajiček  Martin  kontakt:  0911  833  859,
krajicek@heypay.sk.

Nadobudnutie vlastníckeho
práva k predmetu dražby: Vlastnícke  právo  k  predmetu  dražby  prechádza  na  vydražiteľa  udelením

príklepu a po uhradení ceny dosiahnutej vydražením.

Podmienky odovzdania 
predmetu dražby
vydražiteľovi: Užívacie  právo  prechádza  na  vydražiteľa  odovzdaním  predmetu  dražby

zápisnicou o odovzdaní.  Predmet dražby odovzdá predchádzajúci  vlastník
po  predložení  osvedčeného  odpisu  notárskej  zápisnice  a doloženia
totožnosti  vydražiteľa.  Dražobník  odovzdá  vydražiteľovi  po  zaplatení
vydraženej ceny predmet dražby a listiny, ktoré osvedčujú vlastnícke právo
a sú nevyhnutné na nakladanie s predmetom dražby alebo osvedčujú iné
práva vydražiteľa k predmetu dražby bez zbytočného odkladu a vydražiteľ
prevzatie písomne potvrdí.  Ak ide o nehnuteľnosť, podnik alebo jeho časť,
odovzdá  predchádzajúci  vlastník  predmet  dražby  na  základe  predloženia
osvedčeného odpisu notárskej zápisnice a doloženia totožnosti vydražiteľa
bez zbytočných prieťahov. O odovzdaní predmetu dražby spíše dražobník
zápisnicu.  Predchádzajúci  vlastník  odovzdá  vyprataný  predmet  dražby,
kľúče od dverí, vrát, ovládače od diaľkovo ovládaných brán a dokumenty ako
sú kolaudačné rozhodnutia, geometrické plány, nájomné zmluvy a spoločne
s vydražiteľom si navzájom potvrdia konečné stavy na meračoch médií.

Notár, ktorý osvedčí 
priebeh dražby 
notárskou zápisnicou: Notársky úrad - JUDr. Jarmila Kováčová

Boženy Němcovej 13, 949 01 Nitra

5



Poučenie: V prípade, ak sa spochybňuje platnosť záložnej zmluvy alebo boli porušené
ustanovenia tohto zákona, môže osoba, ktorá tvrdí, že tým bola dotknutá na
svojich právach, požiadať súd, aby určil neplatnosť dražby. Právo domáhať
sa určenia neplatnosti dražby zaniká, ak sa neuplatní do troch mesiacov odo
dňa  príklepu  okrem  prípadu,  ak  dôvody  neplatnosti  dražby  súvisia  so
spáchaním trestného činu a zároveň ide o dražbu domu alebo bytu, v ktorom
má predchádzajúci vlastník predmetu dražby v čase príklepu hlásený trvalý
pobyt podľa osobitného predpisu (§ 3 zákona č.  253/1998 Z.z.  o hlásení
pobytu  občanov  Slovenskej  republiky  a  registri  obyvateľov  Slovenskej
republiky  v  znení  zákona  č.  454/2004  Z.z.);  v  tomto  prípade  je  možné
domáhať  sa  neplatnosti  dražby  aj  po  uplynutí  tejto  lehoty.  V  prípade
spoločnej dražby bude neplatná len tá časť dražby, ktorej sa takýto rozsudok
týka. Osoba, ktorá podala na súde žalobu o určenie neplatnosti dražby, je
povinná oznámiť príslušnému okresnému úradu začatie súdneho konania.
Účastníkmi súdneho konania o neplatnosť dražby  sú navrhovateľ dražby,
dražobník,  vydražiteľ,  predchádzajúci  vlastník  a  dotknutá  osoba  podľa
odseku  2  §  21  zákona  č.  527/2002  Z.z.  o  dobrovoľných  dražbách  a  o
doplnení  zákona Slovenskej  národnej  rady č.  323/1992 Zb.  o notároch a
notárskej  činnosti  (Notársky  poriadok)  v  znení  neskorších  predpisov.  Ak
vydražiteľ  zmaril  dražbu  alebo  ak  súd  určil  dražbu  za  neplatnú,  účinky
príklepu zanikajú ku dňu príklepu. Neplatnosť dražby nie je možné vysloviť z
dôvodu  oneskoreného  začatia  dražby,  ak  bolo  príčinou  oneskoreného
začatia dražby konanie inej  dražby tým istým dražobníkom na tom istom
mieste a ak neumožnil vlastník predmetu dražby, ako aj osoba, ktorá má k
predmetu  dražby  iné  ako  vlastnícke  právo,  vykonať  riadnu  obhliadku
predmetu dražby.

Upozorňujeme všetky osoby, ktoré majú k predmetu dražby iné práva,
že  ich  môžu  preukázať  najneskôr  do  začatia  dražby  a uplatniť  na
dražbe ako dražitelia. Účastníkom dražby môže byť osoba, ktorá spĺňa
podmienky  ustanovené  Zákonom  č.  527/2002  Z.z.  o dobrovoľných
dražbách v znení neskorších predpisov a dostavila sa s cieľom urobiť
podanie. Ostatné osoby platia vstupné 3,00 EUR.  

V Bratislave dňa 11.04.2024

______________________________
Jozef Schmidt
Na základe poverenia
HeyPay s.r.o.

6


	Číslo znaleckého posudku:
	Obhliadka predmetu
	dražby/dátum a čas: Obhliadka 1: 06.05.2024 o 10:45 hod.
	Obhliadka 2: 21.05.2024 o 10:45 hod.
	Organizačné pokyny: stretnutie záujemcov o obhliadku sa uskutoční pred predmetom dražby: Miletičova s.č. 15845, 821 08 Bratislava - Ružinov. Bližšie informácie a pokyny Krajiček Martin kontakt: 0911 833 859, krajicek@heypay.sk.
	vydražiteľovi: Užívacie právo prechádza na vydražiteľa odovzdaním predmetu dražby zápisnicou o odovzdaní. Predmet dražby odovzdá predchádzajúci vlastník po predložení osvedčeného odpisu notárskej zápisnice a doloženia totožnosti vydražiteľa. Dražobník odovzdá vydražiteľovi po zaplatení vydraženej ceny predmet dražby a listiny, ktoré osvedčujú vlastnícke právo a sú nevyhnutné na nakladanie s predmetom dražby alebo osvedčujú iné práva vydražiteľa k predmetu dražby bez zbytočného odkladu a vydražiteľ prevzatie písomne potvrdí. Ak ide o nehnuteľnosť, podnik alebo jeho časť, odovzdá predchádzajúci vlastník predmet dražby na základe predloženia osvedčeného odpisu notárskej zápisnice a doloženia totožnosti vydražiteľa bez zbytočných prieťahov. O odovzdaní predmetu dražby spíše dražobník zápisnicu. Predchádzajúci vlastník odovzdá vyprataný predmet dražby, kľúče od dverí, vrát, ovládače od diaľkovo ovládaných brán a dokumenty ako sú kolaudačné rozhodnutia, geometrické plány, nájomné zmluvy a spoločne s vydražiteľom si navzájom potvrdia konečné stavy na meračoch médií.

	Jozef Schmidt
	Na základe poverenia

